

Порівняльна таблиця до проекту Закону України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та Митного кодексу України щодо розширення пільг на ввезення товарів оборонного призначення»	
Податковий кодекс України (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2011, № 13-14, № 15-16, № 17, ст.112)	
Чинна редакція	Запропонована редакція
Стаття 197. Операції, звільнені від оподаткування ... Пункт 197.23. Звільняються від оподаткування операції із ввезення на митну територію України у митному режимі імпорту товарів, визначених частиною восьмою статті 287 Митного кодексу України, та з першого постачання цих товарів на митній території України для їх використання у виробництві товарів оборонного призначення, визначених згідно із законом, та якщо замовником таких товарів є державний замовник у сфері оборони, визначений Кабінетом Міністрів України.	Стаття 197. Операції, звільнені від оподаткування ... Пункт 197.23. Звільняються від оподаткування операції із ввезення на митну територію України у митному режимі імпорту товарів, визначених частиною восьмою статті 287 Митного кодексу України, та з першого постачання цих товарів на митній території України для їх використання у виробництві товарів оборонного призначення, визначених згідно із законом, та якщо замовником таких товарів є державний замовник у сфері оборони, визначений Кабінетом Міністрів України, якщо ввезення та постачання здійснюється на виконання державних контрактів (договорів), міжнародних договорів України, міжурядових угод, рамкових угод, міжнародних програм військової, безпекової допомоги, технічної допомоги, а фінансування повністю або частково здійснюється державою-партнером, міжнародною організацією, уповноваженою особою іноземної держави або іншою особою, визначеною відповідним договором (контрактом, угодою)
РОЗДІЛ XX. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ Підрозділ 4. Особливості справляння податку на прибуток підприємств ... Пункт 32 ... Підпункт 4) товарів оборонного призначення, визначених такими згідно з пунктом 29 частини першої статті 1 Закону України "Про оборонні закупівлі", що класифікуються за такими групами, товарними позиціями та підкатегоріями УКТ ЗЕД: 5) товарів, кінцевим отримувачем яких відповідно до сертифіката кінцевого споживача або згідно з умовами договору визначено правоохоронні органи, Міністерство оборони України, Збройні Сили України та інші військові формування, добровольчі формування територіальних громад, утворені відповідно до законів України, інші суб'єкти, що здійснюють боротьбу з тероризмом відповідно до закону та/або беруть участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної	РОЗДІЛ XX. ПЕРЕХІДНІ ПОЛОЖЕННЯ Підрозділ 4. Особливості справляння податку на прибуток підприємств ... Пункт 32 ... Підпункт 4) товарів оборонного призначення, визначених такими згідно з пунктом 29 частини першої статті 1 Закону України "Про оборонні закупівлі", якщо замовником або кінцевим отримувачем такої продукції є державний замовник у сфері оборони, визначений Кабінетом Міністрів України, якщо ввезення здійснюється на виконання державних контрактів (договорів), міжнародних договорів України, міжурядових угод, рамкових угод, міжнародних програм військової, безпекової допомоги, технічної допомоги, а фінансування повністю або частково здійснюється державою-партнером, міжнародною організацією, уповноваженою особою іноземної держави або іншою особою, визначеною відповідним договором (контрактом, угодою) за такими кодами товарів згідно з УКТ ЗЕД: 5) товарів, кінцевим отримувачем яких відповідно до сертифіката кінцевого споживача або згідно з умовами договору визначено правоохоронні

агресії Російської Федерації проти України, підприємства, які є виконавцями (співвиконавцями) державних контрактів (договорів) з оборонних закупівель:	органи, Міністерство оборони України, Збройні Сили України та інші військові формування, добровольчі формування територіальних громад, утворені відповідно до законів України, інші суб'єкти, що здійснюють боротьбу з тероризмом відповідно до закону та/або беруть участь у здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації проти України, підприємства, які є виконавцями (співвиконавцями) державних контрактів (договорів) з оборонних закупівель, а також підприємства, які виконують договори (контракти, угоди), укладені з іноземною державою, її уповноваженим органом, установою чи організацією або міжнародною організацією, якщо товари за такими договорами (контрактами, угодами) призначені для постачання суб'єктам, зазначеним у цьому підпункті, що підтверджується сертифікатом кінцевого споживача або умовами відповідного договору (контракту, угоди):
--	---

Народний депутат України



ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
Підписувач: Янченко Галина Ігорівна
Сертифікат: 3FAA9288358EC0030400000049DB2E00D92EE100
Дійсний до: 26.02.2027 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
5д9/1-2026/180831 від 30.07.2026



2303016